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Juliaus Bielskio, Lietuvos kon
sulo vakarinėse Amerikos valsty
bėse, 65 metų amžiaus sukakties 
proga pagerbimas, įvykęs sausio

giais metais įvyks nacionaliniai rinkiniai. Rinkimų 
atmosfera laipsniškai kaista. Demokratai jau turi du aiš- __________
kiai pasiskelbusius kandidatus, būtent, Adlai Stevenson ir 8 d Loa Angeles-Hollywood 
senatorių Kefauver. Republikonai dar neturi nei vieno /•Roosevelt” viešbutyje, praėjo 
atvirai 
tinį prezidentą Eisenhower, 
hower 1 
žiūrintys daktarai tvirtina, kad jo sveikata yra žymiai su
stiprėjusi ir kad nuo paties prezidento priklauso sutiki
mas kandidatuoti, arba atsisakyti. Ir pats prezidentas 
džiaugiasi, kad paskutiniu laiku daug geriau jaučiasi. 
Kadangi neužilgo prasidės taip vadinami šiaudiniai bal
savimai, tai prezidentas Eisenhower turės vienaip ar ki
taip pasisakyti. Be prezidento ir viceprezidento bus ren
kami 32 U. S. senatoriai, visas Atstovų Rūmų sąstatas— 
435 atstovai, taipgi daug atskirų, valstybių, miestų ir mies
teliu pareigūnų. Lietuviams svarbu, kad ir jų tautiečių į 
valdiškas vietas patektų. Chicag >j ir kitur jau yra išsta
tytų ir lietuvių kandidatų. Beje, politinės partijos skai
tosi'tik su organizuota jėga. Dėlto patartina lietuviams 
jungtis į republikonų arba į demokratų grupes ir reikalau
ti sau pripažinimo.

i pasiskelbusio, vienok jų akys nukreiptos į dabar- 
rezidentą Eisenhower. Keli mėnesiai atgal Eisen-1 
• turėjo sunkų širdies priepuolį, vienok danar jį pri-1

Associated Press pranešimu, Sovietų pavergtoje ryti
nėje Europoje ūkininku tarpe pasireiškia revoliucinis ju
dėjimas. Vengrijoj, Čekoslovakijoj ir Lenkijoj ūkininkai 
žudo komunistinius pareigūnus ir farmų agitatorius. Ko
munistai tokį judėjimą laiko pavojingų ir griebiasi žiau
riausiu riemonių j j numalšinti. Reik pasakyti, kad 
tik ūkininkų, bet ir visų kitų luomu nepasitenkinimas reiš
kiasi visose pavergtose šalyse, vienok beginkliai žmonės 
1)0 užsienio pagel'bos nepajėgia šlykštaus jungo nusikra
tyti. Komunistinis režimas jiems yra tiek kartus, kad jie 
bevelytų pergyventi patį žiauriausią karą, kad tik susi
laukti.laisvės.

U. S. Atominė Energijos Komisija ir apsaugos depar
tamentas paskelbė, kad ir šiais metais bus daromi atomi
niu ginklu išmėginimai. Vieta tokiems išmėginimams pa
rinkta Eniwetok saloje, centriniame Pacifike. Mūs šalies 
atsakomingi pareigūnai labai gerai supranta apgauliąją

■u pakelta nuotaika.
Po visos eilės sveikinimų žo

džiu ir raštu, prabilo ir pats ju
biliatas. Jis ir lietuviškame ir 
angliškame savo žodyje sutiko su 
jį sveikinusio prel. M. Krupavi
čiaus raštu išsireiškusiu, kad 65 
metai nereiškią senatvės ženklo, 
o tik jaunystės subrendimą. Ir 
angliškame ir lietuviškame žody
je dr. J. Bielskis pabrėžė, kad jis; 
dabar išėjęs į pensiją (dirbo 
Prudential Life Insurance Co.), 
galėsiąs skirti žymiai daugiau 
laiko Lietuvos vadavimo ir lietu
vybės palaikymo darbui. Sveika
ta esanti puiki. Visomis išgalė
mis prisidėsiąs prie Lietuvos va
davimo darbo ir nenuleisiąs ran
kų tol, kol Lietuva vėl neątgau- 
sianti laisvės ir nepriklausomy
bės.

Pagerbime dalyvavo visa dr. J. 
Bielskio maloni šeimynėlė: žmo
na, sūnus Alfredas, duktė Rūta 
su savo vyru. Sūnus Alfredas 
Šiais metais baigiąs Kalifornijos 
(Riverside) universitetą. Duktė 
Rūta baigusi prieš kelis metus 
Kalifornijos universitetą Los 
Angeles mieste (UCLA).

Paminėjimą organizavo ir pra
vedė specialiai tam sudarytas ko
mitetas, kuriam pirmininkavo A. 
Dabšys. Komitetą suorganizavo 
ALT-bos ir LB vietos skyriai.

Dr.

ITALIJA. Lietuvių Katalikų 
Mokslo Akademijoj reprgaĄUa*

šia agresiĮtl.: Tik Amerikos atminiu i!* hitfrūgeninhĮ J^Ppi 
tni pranašumas išgelbėjo daugelį tautų nuo pavergtųjų Ii- «r išlei-

or AMMICA

VOL .-MET AI XL

į LRKSA SUKAKTUVINIO

kimo.
r kun. dr. Vaišnoros, 

do šios Akademijos įstatus ir 
yra numatęs šių metų pradžioje

Pereitais metais audros ir potvyniai mūsų šalvie pa- P1??*?*1 Iinkimus i Akademtjos 
d :re labai daugunuostolių. Si rykšte nenustoja plakusi ir 
šiais metais-. Kaliforniios ir Oregono valstybės dar nesu
spėjo atsigriebti nuo Kalėdų savaitėje ištikusio potvynio, ______ ___ __________
kaio šiomis dienomis jas palietė nauji nuostolingi potvy- Akademijos’akcijos numa
niai. tomos organizuoti ir kituose

valdybą. Centro valdyba bus su
daryta iš Italijoj gyvenančių lie

tuvių mokslininkų, o revizijos 
komisija—iš Europoje gyvenan-

Sovietai naleido iš kalėjimu 433 nacius, kuriuos jie bu
vo nubaudė, kaip žymiausius karo kriminalistus. O gal juos 
komunistai sąmoningai paleido, pasitikėdami, kad jie jau 
perauklėti ir darbuosis komunistų naudai.

ADOMO GALDIKO PARODA
New York (LAIC). — Sausio vijoje. Stieglitz muziejuje, Pct- 

7-21 Feigle Gallery. 601 Madison rapilyje. Prancūzų kultūros in- 
Avenue, >New Yorke, atidaryta stitute Vokictijoje.o taip pat 20 
dailininko Adomo Galdiko paro- paveikslų jo liko Lietuvos Val
da. Parodoje išstatyta 23 A. Gal-1 — m..-;-;..;. 
diko kūriniai, daugiausia alieji
niai paveikslai.,

Feigl galerija viena žymiausių 
New Yorke. Lietuvio dailininko 
paroda šioje galerijoje didelis 
įnašas į mūsų meno populiarini
mą meno centre New Yorke. Tai 
antra A. Galdiko paroda New 
Yorke, pereitais metais buvo pir
moji, kurios metu amerikinė 
spauda augštai vertino A. Galdi-

stybiiriamc Muziejuje, Kaune.
Dabar išstatytieji paveikslai, 

tai naujausi'A. Galdiko kūriniai, 
daugiausia sukurti 1952-3-4 me
tais, tik vienas paveikslas sukur
tas 1947 metais.

tomos organizuoti ir kituose 
kraštuose. , E.

------------ ,-----------
Informacinei Tarnybai suti

kus, per lietuviškąsias transliaci
jas prie Vatikano radijo buvo 
skaityta prof. Z. Ivinskio, dr. J. 
Navicko, kun. dr. Giružio, kun. 
D. Konstavičiaus ir kt. paskaitų 
aktualiomis temomis. Prof. Z. 
Ivinskis skaitė temomis: “Ar 
Bažnyčia Lietuvoj žlugdė lietu
vių kalbą”, “Vykupas M. Valan^ 
čius ir Lietuvos kunigai tautinio 
atgimimo laikais”, "Kryžiaus ka
rai Pabaltijy ir popiežių vaid- 
vąidmuo.“

SUDARYKI'

JAUNIMAS

GALIMYBĘ LIETUVIAMS JAU 
LINKSMAI IR NAUDINGAI

BANKETO RUOŠA
(VYKS ANTRADIENI, VASARIO 14, 1956, 

AMERIKOS LEG1J0N0 132-JO POSTO 
AUDITORIJOJ, WILKES-BARRE, PA.

Kad tinkamai atžymėti LRKSA 70 metų sukaktį ir 
kartu paminėti Lietuvos Nepriklausomybės šventę, L. R. 
K. S. A. 5-toji apskritis^ kooperuojant Vykdomajai Tary
bai ir paskiriems veikėjams, rengia grandiozinį banketą.

Banketas įvyks antradienį, vasario 14-tą, Amerikos 
Legijono 132 posto auditorijoj, 45 N. River St., Wilkes- 
Barre, Pa. Pradžia 8:00 P. M.

Programa suplanuota turininga ir įdomi. Kalbėtojų 
bus nedaug, bet įžymių. Jau apsiėmė dalyvauti ir pasa
kyti kalbą Scrantų diecezijos ganytojas J. E. vyskupas 
Jerome D. Hannan. Savo laiške, prisiųstam Si’sivienijin.o 
sekretoriui V. T. Kvetkui, J. E. vyskupas purei: kė džiaugs
mą, kad galės dalyvauti mūsų Susivienijimo sukaki avi
niam bankete ir pareikšti savo linkėjimus.

Neužilgo bus paskelbta pilnesnė programa, Į ktiria įeis 
įdomi ir meninė dalis; . r

Šiame b&hkėte taipgi bus pagerbti šiame rajone gy
venantys seniausieji Susivienijimo nariai-vetera.’ai, išbu
vę nariais 50 metų ir daugi ar,

Kadangi laikas greit bėga, tai visų komisijų nariai, 
kuopų viršininkai ir visi bičiuliai kviečiami j taiką pri
traukti kuodaugiausia publikos. Įžanga i banketą $3.00. 
Tikietų reikalu kreipkitės į Susivienijimo centro 'stabm, 
arba į komiteto viršininkus. Generalinio komiteto vado
vybę sudaro: advokatas Edward W. Lopatto—pirminin
kas; adv. Thomas E. Mack-Mikelionis^—vicepirmininkas; 
Vincas Matikevičius—sekretorius; Petras J. Karašauskas . 
—iždininkas. Įvairių komisijų sąstatas bus paskelbtas ki
tam numery. .

Sukaktuvinio vajaus svarbiausias tikslas sudaryti -kuo 
didžiausią skaičių stipendijų padėti jauniems studentams 
siekti augštojo mokslo, taipgi sudalyti lietuviams jaunuo
liams dviejų savaičių vasarines atostogas katalikiškoje sto
vykloje. 200 dolerių stipendijos sudarymui bile kuopa 
turi prirašyti nemažiau 25 naujų narių ir kad jų bendra 
apdraudos suma siektų nemažiau $25,000.00. ,

Vasarinėms atostogoms sudaryti reikalinga prirašyti 
nemažiau 10 naujų narių ir kad jų bendra suma siektų 
nemažiau $10,000.00.

Čia vėl atkartojame, kad kiekvienas organizatorius, 
prisidėdamas prie stipendijų ir vasarinių atostogų sudary
mo, gaus savo atlyginimą nustatyto komiso pavidale.

Malonu pastebėti, kad kaikurios kuopos šiame sukak
tuviniame vajuje jau turi gerą pradžią ir jei tik rankų 
nenuleis—lengvai pasieks tikslo.

Padarydami sukaktuvinį vajų sėkmingu, gražiai pa
remkime mūsų jaunimą ir šauniai atžymėsime mūsų orga-. 
nizacijos 70 metų sukaktį.

ATVYKO AMERIKON
Stasė Sakalauskienė išvažiavo 
pas savo dėdę ir dėdienę Chica- 
goje. Šie jos giminės ir rūpinosi 
jos atvykimu į JAV-bes.

Tuo baigėsi Stasės Sakalaus
kienės ilgas ir vargingas kelias 
iš pavergtos Lietuvos į laisvąją 
Ameriką.

New York (LAIC).—Sausio 5 
d. laivu Kungsholm j New Yorko 
uostą atplaukė pirmoji šių metų 
DP lietuvė Stasė Sakalauskiene. 
Ji atplaukė iŠ Danijos, prie ku
rios krantų, prieš 18 mėnesių iš
šoko iš rusų žvejybos laiifo.

StasęSakalauskienę uoste suti
ko iš Lietuvos konsulato Anice
tas Simutis, BALFo atstovas 
Joseph Boley ir Lietuvių Ame
rikos Informacijos Centro direk
torė M. Kižytė.

Daug vargo ir didžiulį pasiry
žimą parodė Stasė Sakalauskie
nė iki pasiekė laisvąjį kraštą. Ji 
ilgesnį laiką plaukiojo įvairiais 
rusų žvejybos laivais, juose dirb
dama su kitomis moterimis. Plau
kiodama ir dirbdama laivuose 
galvojo, kaip iš jų pasprukti. Ta
čiau rusų laivai sustodavo tik ru
sų ar jų valdomuose uostuose, 
kaip Liepoja. Murmanskas, Ka
raliaučius. Tik vieną kartą lai
vas. kuriame ji dirbo, buvo au

IŠLEISTUVĖS ALENAI 
DEVENIENEI

New York (LAIC).— Snusio 
d., sekmadienį. Pabaltijo na

muose. New Yorke, buvo suruoš
tos išleistuvės naujai išrinktai 
VLIKo Vykdomosios Tarybos 
pirmininkei Alenai Devenięnci. 
Išleistuves suruošė Lietuviu Su
sivienijimas Amerikoje ir San
daros New Yorke kuopos. A.. Dc- 
venienė. i Europa išvyko sausio 
19 d.

Išleistuvėse dalyvavo žymes
nieji'visuomenės veikėjai. Linkė
jimų pradedančiai naujas parei
gas A. Devenienei pareiškė Lie
tuvos gen. konsulas Jonas Bud
rys, prel. Jonas Balkūnas. K. J. 
Kalinauskas, V. Sidzikausk s, J. 
Šlepetys ir VLIKo prezidiumo • 
naujasis pirmininkas Jonas Ma
tulionis. Minėjime tarpe kitų da
lyvavo ir prof. J. Kaminskas, 
VLIKo prezidiumo narys.

A. Devenienė, dėkodama už 
sveikinimus, pasižadėjo siekti 
lietinių visuomenės apjung'mo. 
Atsisveikinimo - išleistuvių pro-
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MISIJONIERIUS KUN. GRJŽĘ VOKIEČIAI 
SVIRNELIS SUSIRGO APIE LIETUVIUSVLIKo prezidiumas, įsikūręs 

New Yorke, energingai ėmėsi 
jam pavestojo darbo. VLIKo 
prezidiumo pirmininkas J. Ma
tulionis numato bent porai mė
nesių atvykti į Europą ir čia iŠ 
arčiau susipažinti su VLIKo 
įstaigų veikla, taip pat su lietu
vių gyvenimu D. Britanijoje,1

Kun. J. Svirnelis, aąleaietis mi
sionierius, susirgo malerija su Grįžę kai kurie vokiečiai pa-
blogomis pasekniėmia-*-gyslos tš- .akoj. Rusijo^gilumoje susitikę 
siplėtimu kojoje. Padėtį Pa,un* nors lifr- ,tojęs ,enkų uo8te GdVn4ie- bet
kino neseniai jo pergyventa mo- t «ia * ’’"o krahtan jos neišlei-
tociklo nelaimė, kada labai buvo aPm,r|Y- Ta< esą- do

'™nkaOti mrbtoCT°MaisUkimo ™t’i‘ Uutiečių’valkų. Į Paskutinis laivas, kuriame Sta- 
■ i . (ranka. Dėl blogo ausiaiekimo| ..... . »ė Sakalauskienė dirbo buvo “No-

----- -- „„p,,...,....,.. „.p,.....,.. KANADOJE pab.Ki«li.i l.b.i I"11-/“).' «"*•' Vokl.Sių r.d.J.1 Ir .pwfc p.-voje Zem|ir_ Nauioįi 
Adomas Galdikas į JAV-bes iš Lietuvos ir kitur ir pažymė-'gyvai protestuoja prieš Sovietų naudoti motociklą ir važinėti blo- kartojo seniau lietuvių spaudoj Tame Uive' be jos dirbo dar 16 

atvyko 1952 metais. Jis gimė 1893 damas, kad tai yra vienas iš žiau-Į dvasininkus, besilankančius Ka- keliais. Nepatsam 4ų wnku- paskodliustj ^niąjcad Uitų- mottry> Ji tik viena pasiryžo 
m. Mosėdyje, Žemaitijoje. Dai- riaušių Sovietų Čekistų. Jis lydė- nadoje. Tuo reikalu Vilktas bū- *"*>. mūsų lietuvis nepalūžta. Jau vą esąs Pas ut,ni» N*- lokti iŠ laivo ir pasiekti laisvąjį
lės studijas 1916 m. baigė Baro- jo Bulganiną ir Chruščiovą po vo memorandumas ir .kt. Ir kai Jr" P*®*uli ar mirti jūros bangų prie-
no Stieglitzo mokykloje, vėliau Indiją. Burmą ir Afganistaną, nądiečių spaudoje pasirodė žinių bt»č,o. Jau yra apgyvendinęs 92 reikalą mimstens j. Urbfyą. Esą, gj°bstyje. Ji žinojo, kad laivas 
studijavo Prancūzijoje, Vokieti- Kai britai smarkiau reįavo. pa- apie energingą pabaltiečių Mturt ingu. vaikus, Ir dar dau- ir 'F? plaukia arti Danijos krantų. Ji
joje, Italijoje ir Švedijoje. . Į.iryžę palaidoti savo viltį į ga- priešinimą ’A?1’ 1 T? P“"**0- J’

Besitariant Lietuvos nepri- Įima su Sovietais “koegzistenci-. ■ •■■■■>■ wL '■ nančiais me sis pūkyžęa did n- ninkai r darbę vą ą e ai dabar dana, įj jūros išgelbėjo. Mfr
---------- --------------- ............. Įj/ '- • Solisti P. BUkienf buvd pH-mokyklą. Jau pradėjo statyti įpareigojami pagal savanoriškai tus laiko ji buvo ligoninėje, da- į . . . . ..

a«u- imta į Chicagos op*ą h gaio so* v«l dvi nauja, bažnytlk.: vien, ilgam laikui sudaromu, susitari- nai jąja rQpinoai. Vi.o pasaulio J"“’1 vadovavo inž. A. Novic- 
yuinį dar'oą savo jam pagerinti Muiykiu* >u Lon- lo partiją operoj “Trijų karalių 50 p^dų(Alg,o‘ d-mua vylrti dirbti | Sovietų Sąjun- apauda raM Jrjip ši* jauna lietu- ' ______________  ___
šte. Jis, tais laikais, iliustra- donų". Britų parlamente statas meilė”. Į šią operą H didelio ”-P^a-« .1^*1*°* t Įvė rizikuodama savo gyvybe šie-Į
pirmąsias lietuviškas knygas, darbo partijos atstovas McGov- skaičiaus buvo priimta tik kele-, ^šėtonys pa ėda savo darbu,Į *£jer Kuropaeische Osten” ra- kė išsilaisvinti iš rusų vergijos. ROMOJE išleistas lietuviška-

- ' . . |° ■gg!į.t-“v-0 U. kad Potmoje ii iSJOOO laikoj Stasė Sakalauskienė 27 metų “• Šventojo Rašto pirmasis to-
----------- :  u auirutųjų p. m. apalh. min. amžiaus, žemaitė, gimusi Biržų,™". »P>™«« visas istorines knv- 

o rvao iki m- proieaoria- mų garanujų. jog ir visi luošio- ŽYMIOJI Londono Sadler ,rnc *• 4 r ut ' W1* r' ^0% sudari sovietinių sričių ar Lauko kaime, Šilalės valsčiuje.,i" Išvertė ir komentarus pa- 
Kauno meno mokykloje, gra- joj Britanijoj įsikūrę pabėgėliai | Wells prima balerina Svetlana Lakimpur.-Aa , naša. L. įjuogtų gyventojai. PtfZę/f Tauršgės apskrityje. Antrosios raiė arkiv. J. Skvireckas. Išleido 
- -1—-i- -- ------ - «-«- D-r- u-..-----------------------------------*rla«...i - . - r W .^4 ' apdaro deportuotiąji it PafraL ruaų okupacijoa metu su tėvais kan- dr.' J. Končius, spausdino

• tijo vaJstyb/ų. P<i jų gausumu ai*.Rapolu ir Domicėlė Norkais išsi- Fausto Faili spaustuvė Romoje.

BRITAI APIE SEROVO 
VEIKLĄ

Britų "Manchester Guardian” Prancūzijoje ir kitur.
ko kūrybą, jo originalumą ir lie- plačiai pavaizdavo Scrovo veik-
tuviškumą. \lą. prikišdamas jam deportacijas

klausomybei 1918 m. A. Galdikas ją”, tie pastaruoju metu vėl pra-
grįžo į Lietuvą ir pradėjo savo deda švelniau šnekėti, reikalau- imta į Chicago! opefrą ir gaio so*' 
kūrybinį darbą savo gimtajame jant "pagerinti santykius su 1 
krište. Jis, tais laikais, iliustra- donų". Britų parlamente Skotas meili' 
»»1 . . 
savo kūryba reiškėsi tapyboje, ern ironiškai pasiteiravo, ar Ede- tas. 
grafikoje ir teatro dekoracijose, nas gali duoti parlamentui tinka- 
Nuo 1923 iki 1944 tų. profesoria-mų garantijų, jog it visi Didiio- 
vo i:_______ ; r,*. , . . „
fikos skyriuje, tam skyriui jis ir ii Pabaltijo kraštų ir Rytų Eu- Į Beržaiti-Beriozova yra priėmusi 
vadovavo. Įropos turis pakankamą progą D. Britanijos pilietybę. Ji save

A. Galdiko kūriniai atstovau- i'*tuaz du dientelmenus" (t. y. laiko lietuve, 
ja lietuvišką meną įvairiose Eu-'pakviestus atvykti į D. Britaniją 
ropos galerijose, jų tarpe Jeu dejBulganiną ir Chruščiovą) tinka-

tF' ----- r------- Kanadoje, Mont
• Wjrww fcw.^. J—" J—W W- | ww> ■ ■ V... WWW. w» f *...WW ŠS • VAITKUS išleido naują ką chorą, kuria
Pautne, Paryžiuje. Modernaus mai sutikti. Edenas dėjosi to pa- poezijai knygą "Nuošaliu taku” (peticijas, beairto 
meno muziejuje, taip pat Pary- siteiravimo nenugirdęs ir į Jį at-Į Jo’

' žiuje, Tauttatoatt muziejuje Lat- atšaki. 1M

IR BRAZILIJOS atvykęs klar- tijo vatatyB/ų. Po jų gausumu ,Rapolu ir Domicėlė Norkais išsi- 
netistaa A. Ambroaaitis steigia na ukrainiečiai iš vakarinės U k-kėlė į Klaipėdos kraštą, Pagėgių 
Kanadoje, ‘MontreąlyJs, Hetuviš* rainos. Po šiemet vasarą Verku-'apskritį, Valkiškiua. Prieš stoda- 

pradiįo t re-'toje kilusių neramumų, kurlaos ma dirbti i žvejų laivus buvo ŽU-
1 III MS ■ ■■ n II II ■■ J

aUėfaičiM UI He*atajdai-
taip

ROMOJE išleistas lietuviška
is to-

tiražas—1,500 egr. Pirmasis to* 
tnas turi 1,045 puslapius.

. Pasirodė J. Jankaus "Senas 
kareivis Matutis” ir B., RutkūnoPet-.pMij Klaipėdos kraite. kareivis Matutis ir B., Rutkūn

i IĮ-N«w Yorko tą pačią dieną eillraščiai "žirgeliai žvengia**.
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Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autaitassa prašant,

i tritika, tik ne- 
gerti prHikH- 

nieeto viduryje 
Ji KrSutu- 

kuria Vokietijo- 
DM ir kurig čia 

ten atžymėtas 
kaina. Daugumas 

tytų . knygų yra 
, Foto aparato arba 
litinio instrumento

ivo Katalikų Akcija
PAMGtŪUS , MitMiUktau

» r

IR PALECIS RE1KA
LAVO

SVEČIUOSE PIETŲ AMERIKOJE
(Tfriiijn)

PIRMOJI KONGRESO DIENA*.

Liepos 11 d. 2 v. p. p. nusileidau Rio de Janeiro miesto ero- 
. . drome. Vėl mane sutiko kunigai Janulionis, Ignatavičius ir Jo- 

Vapaą. Sana” kubauskas, su kuriais palaukiau vyskupo Brizgio orlaivio, kuris ,

TĖVYNĖS MEILĖS ĮSAKYMAS

|C zi13 savo žemišką misiją 
Ik bandanias stovėjo ant Alyvų 
Kaino, žvelgė i gražiąją Jeruza- 

esta paskutinių besilei- 
snules spindulių. Ji 

s 'judrias. Jo širdis pil-

čiu nusikalsta ir amžinai tėvy
nei, tas išniekina Kristaus aša
ras ir Jo širdies skausmą dėl Je
ruzalės likimo.

Nūdienė lietuvių dalia yra pa
naši žydų daliai. Ant griuvėsių 
suklupę, po pasaulį išblaškyti, 
vergų dalį nešdami, klausia ne
kartą pe vienas: Kodėl mums tai? 
Argi Dievas mus užmiršo? Ko
dėl likimas mums toks žiaurus?..,.

Apsižiūrėkim gerai aplink mus, 
ir žvelkim giliai, o suprasim ir 
iš sąžinės gelmių išgirsim tuos 
pačius žodžius, kuriuos Jėzus 
nuo Alyvų Kalno tarė į Jeruza
lę, savo dieviškam visažinojime 
žvelgdamas ir į mūsų laikus, nu- 
siskūsdamas ir įspėdamas pasa
kė: "O kad tu būtum pažinus 
tavo aplankymo metą."

Kai Dievas savo malonės ran-

Rytprūsių vokiečių organas yra ^11 
“Das Ostpreussenbatt" Nr. 4$, atrodo, 
1955 pradėjo spausdinti seriją ma. A 
straipsnių, KAIP ŠIANDIEN vaizdas Mrą 
ATRODO KLAIPĖDOJE. vėae k«M 

Spausdinamoji medžiaga pa. je atsieitų 
remta dviejų neseniai iš Klaipė- niekta. r 
dos krašto grįžusių vokiečių pa- rk C 
sakojimais. ir vieno neseniai languose 
Klaipėdoje buvusio jūriainko pa. propaganda 
reiškimu. Jūrininkas teigia, kad kokio nors
Klaipėdos Uoste esama gyvo lai- nė netnčgiųk prašyti . . 
vų judėjimo. Prie laivų judėjimo QrliU8ll.»u pasakojimu, Sovie- 
pagyvintmo prisideda akmens taMg. trflklta kt kokio estetinio 
anglių ir geležies išvežimas. jlutmo.'Taip-aiškiai matyti kad 
Kas seniau yra pažinęs Klaipė- ir pgčlame Klaipėdos mieste. Kur 
dą. tas dabar joje pasigenda pir- wlgu gjiyrt.iu_d.bar atro- 
moj eilėj bažnyčms bokštų r bai- do W|> dykumoj. Viešbu- 
nyčių tėra hkę tik grhMstai. čiuo||e ir ulkandinfse žmoniškes- 
Prie žiemos uosto krantinės su- nio ..tuafct0„ nera8i> Klaipėdos 
versti kalnai akmens anglių. Per gatveae matyti daug uniformuo- 
patikrinimą prieš įplaukiant į tųjų 8tmndrilos kavinė pavers- 
uostą radijo siųstuvas •Šmontuo- t rattdonarmiečių klubu, ku. 
jamas ir užplombuojamas, o foto Sejta(uen: ūžia raudonarmie- 

b t«•* am Im • t .. __ _ .
ta raudonarmiečių klubu, kur

I’ , - .i', uosius atėjo, o savieji 
Jo nep. iėmė. Meilę atnešė, o pa- 
"-ė vien neapykantą. Gera da
li. o yra persekiojamas. Trijų 
•n; t : i’.aibo rezultatas: tik sau- 
j mokinių, ir minios neprie
iti,u Vis ■ darbu ir visakeriopos 

vii: s apvainikavimas, ga-
! :t>- .<■ i ž viską atlyginimas—pa
ir k s krvžius.

i •. y.'ila savęs. Taurę, ku 
:' ■ ? ■ skvė ir kurią Jis lais-
v "<■ t p įėmė. Jis išgers. Jam 
t.ii'a kurie Ji atmesdami, pa- 
. y pasmerkė.

J; . : tišaugštinti savo tau- ką tiesė, kai pagelbą siūlė, žmo-

aparatai feurenkami ir uždaromi. 8U |avo “jnaruBemis”, Vokie- kad net *r »uomių komunistų par-
Msnrancin nna* nilne* i SI t Irtis i ne* . ... — :x

Pasirodo, J. Paleckis, “LTSR 
Augščiausios “Tarybos prezidiu
mo pirmininkas”/ dar per Tarp-^ 
parlamentinės Unijos kongresą 
Helsinky pasakytoje kalboje pa
reikalavo pabėgėlius “grąžinti' 
namo1*. Suomių komunistų par-1 
tijos organas “ _________ _______ ___ ____ _________
(“Laisvasis žodis”) rugsėjo 1 d. atskrido ūž valandos. Ėrodroman atvyko if Madame Lucie Grand- 
įdėjo Paleckio pareiškimo san- masson pas kurią turėjome su vyskupu kongreso metu gyventi, 
trauką, pažymėdamas, kad, Pa-Atskridus vyskupui su preL Albavičlum, visi kartu nuyažlavom 
leckio teigimu, “užsieniniai im- j 316 Praia de Botafogo, kur buvom apgyvendinti Palacio de

, perialistai iš pabėgėlių nori tusi- Grandmasson. 
I rinkti sau rekrūtus svetimšalių 

legionui ar šnipinėjimo tiks
lams.” Daugumas pabėgėlių, gir
di, patys norį grįžti į namus. Pa
bėgėliai turi būti pasiųsti atgal 
į tėvynę. Toliau Paleckis nusakė 
tas priemones, kurių ėmėsi sovie
tai “pabėgėliams grįžimą į tėvy
nę palengvinti”, ir pasiūlė tuo 
reikalu rezoliuciją. Būdinga,

gus savo kvailume ir savo apaki
me nuo Jo nusigręžė. Jį panie
kino, Jam net karą paskelbė. Bu
vo, kas to pasėkas pramatė. Bu
vo. kas šaukė—"Quo vadis Euro
pa?" Bet dauguma to nesuprato.

. j Jėzus verkė savo skausme dėl

• • ; atCjo, kad išpildytų pra- 
‘ -amžinti Dovydo sostą' 

■h ,'i jį ant visos žemės iri 
.: ■■ tautu. Bet tauta nepa- 

t aplar.kvmo meto, ir už-' 
jo. bus paversta į gė-' 
<• ji s didybė į sunaikinimą.
D kad būtum pažinus tavo ap-.tautos likimo, o tauta tyčiojosi 

mt’a . . . Jeruzale, Je-ųš Jo, ir Jam kryžių gamino. Ta- 
1 . kuri žudai pranašus ir pas čiau Dievo atsiteisimas, kurį Jė- 
l)<vo siųstuosius, kiek kar-.zus pramatė, ir dėl kurio, gailč- 

:io: ';ja>i tave . surinkti, kaip damas tautos, verkė, įvyko. Ne- 
? stmenka viščiukus, bet tu liko Jeruzalėje išdidingų rūmų 

i ir iš puošnių pastatų nė griuvė- 
!sių, nė akmens ant akmens. Visa 
j dulkes ir pelenus pavirto, Jta-

Negausingose vilose, išlikusiose 
Neringoje, kaip atrodo, gyvena 
augštesnieji su savo Šeimomis 
kariai. Nors tokiam uoste, kaip 
Klaipėda, stovi, palyginti, nema
ža laivų, tačiau pats judėjimas 
nėra gyvas. Kranai dirba gana 
lėtaf. Gatvėse galima girdėti šne
kant lietuviškai ir rusiškai. 
Alaus butelis, už kurį Vak. Vo
kietijoje tenka mokėti 60 pf., ten 
kaštuoja 3 rublius. Pavalgyti ga
lima gauti ir t>ž 3,5 rublius. Iš
kabintame traukinių tvarkarašty
je galima rasti 12 traukinių, kur
suojančių tarp Vilniaus-Rygos-, . .
Liepojos ir Kretingos iš vienos i8*®8 viėšbutis “Lw. 
pusės ir Šilutės-Tilžės bei Kara-[Hof’ šiandien pavadintas “Bal- 
iiauČiaus iš kitos. Raudonojo ,t*'t’• 
Kryžiaus ligoninė stoties gatvėj'

čių iš karo meto išlikę karių ka-^j°8 organas praleido iš Palec- 
pai sulyginti su žeme. Pamink- kio pareiškimo tą vietą; kurioje 
luose iškalto* pavardės buvo iš- ji« }e*gė, jog pabaltiečių tautos 
skustos, o patys akmens sunau
doti kitiems reikalams.

Buvusioje Klaipėdos miesto ro-1 
tušėje dabar yra įsikūrusi So
vietų karo laivyno komandantū- 
ra, nors šiaip raudonasis Baltijos 
jūros laivynas per daug Klaipė
doje nedemonstruoja. Vis dėlto 
ten pilna karo laivyno karinin
kų, ryšininkų ir kurjerių. Į vidų 
teleidžiami tik tie, kurie turi, 
specialų raštą, Klaipėdos žymiau-118a™m° 
LT__ ..Drer Baltische ja sVd-Svert8ka Dagbladet iš

“pačios savo noru įsijungusios į 
tarybinių tautų Šeimą”. Tada 
suomių spauda griežtai reagavo 
prieš tokius Paleckio nepagrįs
tus teigimus. E.

‘UNDENAS NESIGAILI’

"Svenska Dagbladet”, rašyda
mas apie pabaltiečių Sovietams 
'išdavimo 10 metų sukaktį, Cituo-

Elta

BRAZILIJOS LIETUVIŲ JAUNIMUI 
REIKALINGA PARAMA

nenorėjai."
Kai septyniasdešimtaisiais me

tais romėnų kariai apgulė Jeru
zalę, kai ją sunaikino nepalikda
mi akmens ant akmens, kai Žydų 
likučiai išblaškyti po visus kraš- __ , . _ . . _
tus, vergų nešdami dalį, verkė ir stybių vyriausybių, kurios iš;turtingąją, plačiąją JAV yalsty- 
klausė Dievą, kodėl mums tai, at-1 Dievo juokiasi, niekindamos Jo bą, neatsisakyti paraginti tuos 
sakvmas jiems buvo jau duotas; įstatymus ir persekiodamos Jc^smenis, kurie kokiais nors Teį
veikiančio Kristaus ant Alyvų' Ekleziją ir tikinčiuosius. Tene-|kalais ar svečiavimosi tikslu at- 
Kalno: "O kad tu pažintum ta- užmiršta jie, kad nors Jėzus ir |važiuotų į Pietų Ameriką, Bra
vo aplankymo metą! ...” 1.I2L.. — --------

Jėzus verkė žiūrėdamas j Je- įspėja, sakydamas:

Didiiai ĖM, Motinėlei j *

Yra ir šiandien žmonių ir vai- čią po platųjį pasaulį, ypač po

nūdien su skausmu ir liūdesiu ziliją, kad nepamirštų mūsų mer- 
: “O kad jie dinčiam lietuviškajam jaunimui 

nt?a’ę. nes jos gailėjos, nes ją'pažintų mano aplankymo metą,” kai ką su savim atsivežti, pavyz-‘ 
v'sa širdimi mylėjo.

skos t**1 .. .. __ ____ l___  .. . ,
s ir šventas tėvynės meilės pa-įsius ir persekioja Jam ištikimuo- gauti lietuviškų filmų. Mes teži- 
zdvs. Jėzaus ašaros pašventė'sius miestuose ir kaimuose, ne- nome, kad Amerikoje paskiri as- 

-. nes meilę. iliks akmens ant akmens.
]’ vvnė yra brangus ir skaid-] Ir jiems tada jų suspaudime
; z.r.-.lis. kaip brangi ir skaidri
: Kristaus ašara, riedėjusi Jam 
akiu, stovint ant Alyvų Kal

no. Kas užmiršta ir paniekina 
s. žemišką tėvynę, tas tuo pa-

Ji juk že-l—ateis laikas, kad ir tų valsty- džiui: 
viškės sostinė. Tai pui-!bių, kurios žudo Dievo siųstuo- L Mes tiesiog nežinome kaip

cine ir nprcplrinia Tam i«ti Uimn a-

menys turi tokių filmų. Tik vi
sa bėda, kad tos filmos savinin
kas nenori skolinti į tolimą kraš-'bus tik vienas atsakymas: “Tu . .

nepažinai tavo aplankymo meto! tą. Be abejo tai yra pateisinama. 
Tu nepažinai tavo Dievo, kuris 
tau išganymą nešė!"

nes kiekviena retenybė brangina
ma. Tačiau, jei paskiras, Žinomas 

Prel. Jonas Balkūnas asmuo asmeniškai pasižadėtų to
kią filmą vėl grąžinti savininkui 

]po sugrįžimo iš P. Amerikos, ga
ji imas daiktas, kad reikalas išdeg- 
itų-
i 2. Lietuviškų plokštelių reika
las taip pat mums sunki proble
ma. Jei kas jų atvežtų iš Ame
rikos. tai nei vienos neliktų—vi
sas čia išparduotų.

I 3. Jei svečias iš Amerikos at
vežtų lietuviškos literatūros vai-

- .. . v- . kams, neišskiriant nei Eglutės suTasmamjoie 13 tūkstančių akru _r .x . x .t.. J J Tėviškėlė, tai užsitarnautų visųpelkyno yra valoma. dėkingumo. LietiNiškai spaudai
Europa buvo pirmoji, kuri pa-' mus sunkio8 dieno8 dėlto, 

sinaudojo banko paskolomis kraš- kad dė] augjt0 dokrio kurto ne. 
tams, kurių ekonominė padėtis j08 įsigyti.
dėl karo buvo suirusi. Beve-k( 4 Mūgų vaikučiai būtų labai 
500 milijonų dolerių buvo pasko- iaimingi. jei atvažiuojantieji at- 
linta pokarinės rekonstrukcijos sivcžtų 8u daug lietuvi8. 
tikslui Prancūzijai, Olandijai, 
Danijai ir Vokietijai. '.

Indija, kuriai buvo duotos 7 
paskolos 126 milijonų dolerių su-j 
moję, charakterizuoja Aziios 
progresą irgi su Pasaulio Banko 
pagelba. Pasisekęs Indijos pro-' 
jektas buvo vykdomas pirkimu 
sunkiųjų traktorių išnaikinti ' 
Kans žoles, ši piktžolė užtarė-, 
čia milijonifs akrų centrinėje In
dijoje.

Pasaulio Bankas yra Bretton 
Woods konfer^icijos 1944 m. 
vaisius. Jis buvo pastatytas ant 
kojų 44 tautų su tarptautinių pi- . 
nigų fondu. Jo centrinė įstaiga 
yra Washington, D. C.

Banko kapitalas sudaromas iš 
fondų duodamų narių (tautų) 
proporcingai jų galimybėms. Nu
statytas kapitalas dabar siekia 
9 bilijonus ir 20% y ta paskirti, 
paskoloms. . r. ‘ T

PASAULIO BANKO PROJEKTAI
KEIČIA PASAULIO VEIDĄ

Per 10 metų Pasaulio, Banko gų įmonės, fabrikai, ir vienas iš 
operacijos padėjo pakeisti didelę pasaulio didžiausių plieno pečių' 
pasaulio paviršiaus dalį, Per šį j buvo pastatyti su banko pagelba. 
periodą iš 58 šiam bankui pri
klausančių valstybių 32 gavo su
mas nuo vieno su puse milijono 
iki daugiau kai 250 milijonų do
leriu. Fondai yra naudojami to
kiems projektams, kaip pyli
mams, miškams, keliams, geležin
keliams. irigacijai ir didele dali
mi industriniam vystymui. Dau
gelis iš šių projektų pakeitė ar 
perdirbo geografiją.

Centrinėje ir Pietų Ameriko
je 11 kraštų gavo paskolas iš 
Ranko. El Salvador, centrinės 
Amerikos mažiausias, bet dau
giausia apgyventas, kraštas yra 
tipiškas pavyzdys darbo, kurį šie 
visi kraštai daro. Ten nauja 150 
mylių autostrada prie Pacifiko 
krantų atidarys derlingą vietą 
apgyvendinimui, kurio paseka 
bus žemės ūkio produkcijos pa
kilimas.

7 kraštai ir teritorijos Afrikoj 
daro biznį su Pasaulio Banku. 
Belgų Kongas šiandien duoda 
gyvybinius žemės turtus, 70% vi
so pasaulio kobalto, 70% iš savo 
industrinių deimantų ir apie pu
sę savo uranijaus. * f

Australija, dar vis priklausan
ti nuo žemės ūkių ir gyvulių au
ginimo, paskutinių metu koncen
truojasi pramonės vystymui. Jė-

kad dėl augšto dolerio kurto ne
įmanoma jos įsigyti.

i 4. Mūsų vaikučiai būtų labai

1 Malmo pranešimą, kad negalima 
taip Žiūrėti į pavergtuosius žmo
nes.

Kai laikraštis “Kvaellsposten” 
dėl baltų išdavimo pasiteiravo 
Undeną, ką jis į tai galėtų pasa
kyti, šis paprasčiausiai atkirto, 
kad tas dalykas jo nedomina. 
Vadinasi, nei vieno apgailestau
jamo žodžio ar pareiškimo, nei 
mažiausios užuojautos tiems ne
laimingiesiems, kuriuos p. Un- 
denas kadaise pasiuntė į baisų 
likimą, Švedijos užsienio reikalų

ko jo giyvedinx) nubttadk'ų sHaxsm®,,.........,__________________ ,

5. Jei kati yūltų sn savim at- /yž ad pabakMių tragedija. Ui- 
sivežti pačių realiausių priemo-. tat netenka stebėtis, kad jam to- 
nių mūsų vaikams, pavyzdžiui kie dalykai ir neįdomūs . . . 
garsinėms filmųms rodyti apara-| “Svenska Dagbladet" taip pat 
tą, 16 mm., prožektorių papras- rašo, *kad vienai švedei, kurios 
toms nuotraukoms rodyti, ir pa-1 pavardė neskelbiama, pavyko 
skaitininkams tinkamų ar pana-dubti slapta Žinią suimtiesiems 
šiai, tai . miėląi susitartumėm, vokiečių kariams, kad ir baltai 
nes vietoje įsigijimas neįmano- bus išduoti Sovietams. Tada bu
mas dėl aukščiau minėtų prie-^vo pradėti organizuoti bado strei- 
žasčių. Tas pats ir su fonogra- kai—ir pavyko išdavimo terminą 
fais, kurie vaikams būtų pravai- atidėti. Kaip žinoma, tada Švedų 
tu turėti. | v ■ 'su kitais pabaltječiais sovietams

Visais viršminėtais reikalais buvo Hduoti maj. Ambraziūnas, 
kap. Langis, vyr. Įeit. J. Jančys, 
vyr. Įeit. Plevokas, Įeit. Vosylius, 
Įeit. Lengvelis, dr. Zenkevičius 
ir kt. E.'

galima man ir parašyti:
Jonas Kaseliūnas 
Av. Casper Libero 
Radio "G AZ ET A” 
Sao Paulo, Brazi!

Paulo? Brazilija

88

r/v fa

TIK 9 JAV KUNIGAI 
KINIJOJE

Sao 
1936, sausio 2,

Motinos Aloyzos pastaba: Jo
nas Kaseliūnas yra nusipelnęs 
dėmesio ir paramos Brazilijos 
lietuviukų katalikiškame ir tau
tiniame auklė)ime, vykdant Vila 
Belos Vaikų Popiečių programą. 
Jis dirba neapmokamai. Norintie
ji prašomų daiktų aukoti, gali do- v. j , - ...vanas siųsti į Pittsburgh,, o dvi1.*1*“ J‘U ?el*T7?le
Seserys Prantiškietės važiuoda- i

į Braziliją kovo mėnesį I?’ katahk‘» *in1^
s saugiai nuveš. Prašom * *ra Š’272’282’ ' ' ' l-

šiuo metu komunistinėje Ki
nijoje teliko tik- 9 amerikiečiai 
katalikai kunigai. Paskutinėmis 
statistinėmis žiniomis (1947 pi.) 
Kinijoje buvo 5,380 užsieniečių 

(kunigų, seselių ir broliukų, ta-

mos | 
daiktus saugiai nuveš. ______
siųsti: '! į

MOTHER M. ALOYZA, 
St. Francis Convent, 
Grove and McRoberts Roads, 
Pittsburgh 34, Pa.

MAŽYTEI ŽEMEI
’1 J

Netrokštu nieko, tik tavęs, tėvyne!
Nenoriu nieko—man tavęs gana.
Gana žvaigždžių, gana dangaus mėlynės— 
Tu per brangi, kad būtum man maža.
Buvai kadais Europos tu valdovė 1
Ir savo karžygiais visam pasaulyje garsi. - 
Prabėgo šimtmečiai. I]* amžiai tavo aukurus sugriovė

Tėvyne mano, mano vargo žeme! 
Kas mūsų širdgėla šiandiena apdail

Kokia graži tu tremtinio sapnuoi! .L , 
Netrokštu nteko, tik tavęa, tėvyne! I . 
Nenoriu nieko—man tam gana. T 
Gana žvaigždžių, gana dangaus milyM 
Tu man šventa, tėvyne Lietuva

lele, •

NAUJI LEIDINIAI
' (Prisiųsti paminėti)

“RAIDŽIŲ PASĖLIAI* Jur
gis Gliaudą. Išleido Lietuviškos 
Spaudos Klubas 1955 m. Spaudė 
“Draugo” spaustuvė, Chicago, 
III.

“SEMENIŠKIŲ IDILĖS”, Jo
no Meko eilėraščiai. Kaina 1 dol. 
Brooklynas, 1955.

AUSTRALIJA. Gautas suti
kimai, kad tautos už geležinės 
uždangos 1956 m. įvykstančios 
Melburne olimpiados atidaryme 
dalyvaus parade ir šoks tautinius 
šokius. Lietuviams atstovaus lie
tuvių tautinių šokių grupė iš 
Melburno—“Atžalynas’1. Parade 
tautinės grupės dalyvaus su savo 
tautinėmis vėliavomis.

LAISVOSIOS EUROPOS ra
diofono Europoj vengrų choras 
ruošiasi vasario 16 d. proga at
likti Jeronimo Kačinsko "Mi
šias” ir par viešą koncertą yra

' 1 ' A A i. *
Palacio de Grandmasson yra to vardo šeimos rūmai su gra

žiu sodu, Botafogos miesto daly. Praia de Botafogo yra turtuo-- 
lių sekcija prie pat vandens—Botafogos įlankėlės. Rūmai erdvūs, 
daug kambarių, kuriuose gyvena 4 Grossmanų šeimos nariai, aptar
naujami Šešių tarnų ir dviejų šoferių. Kasdien ir mums buvo ski
riama vienas šoferis su automobiliu patarnauti. Gavome visą apart
ments, kur apsigyveno vyskupas Brizgys, prel. Albavičius ir aš. 
Pasirodo, kad kongreso komitetas suorganizavo visus miesto tur
tuolius, kad į savo namus priimtų po vieną vyskupą su palydo
vais. Tokiu būdu buvo apgyvendinti visi svečiai vyskupai su savo 
sekretoriais. Man buvo labai patogu “sekretoriauti** vyskupui Briz
giu! ir taip patogiai apsigyventi. Turėjome ir įruoštą koplyčią, 
kur kasdien laikėme mišias. Grossmanų šeima labai dievota ir 
kasdien su tarnais išklausydavo mūsų trijų mišias ir priimdavo 
šv. Komuniją (iš vyskupo rinkų). Grossmanai didžiavosi priėmę 
mus, visokeriopai patarnaudavo ir be jokio atlyginimo. Ant rūmų 
vartų buvo užkabintas vyskupo ženklas, automobilis taipgi turėjo 
vyskupo ženklą. Vyskupo ženklas užtikrino saugumą, pravažia
vimą ir visokią oficialę kurtuaziją. Man ir prel. Albavičiui buvo 
ypatingai lengva visur su vyskupu lankytis ar dalyvauti. Ban
džiau sekretoriaus pareigas sklandžiai atlikti.

RELlGINiq MENO PARODA
Mūsų pirma pareiga buvo tuoj nuvykti ir atidaryti lietuvių 

Religinio Meno Parodą 4 vai. p. p. Tuoj prisistatė šoferis mus 
nuvežti į Escola Nacional de Bellas Artės, kur paruošta paroda.

Parodon atvykome kiek po ketvirtos valandos. Mus sutiko 
Lietuvos ministeris Meieris, kun. Janulionis ir daug kitų garbin
gų svečių tiek iš lietuvių, tiek vietinių brazilų. Atidarymo iš
kilmės buvo labai trumpos, bet iškilmingos ir giliai prasmingos. 
Vyskupas V. Brizgys turiningoje kalboje padėkojo brazilų tau
tai už svetingumą, o savo tautiečiams už darbštumą ir sugebėji
mą, kad ir tokiomis priemonėmis, kaip menu, įsigyti gerą var
dą ir gražiai atstovauti Lietuvą. Kun. Valiukevičius išvertė vys
kupo kalbą į portugalų. Trumpa maldele vyskupas V. Brizgys 
pašventino Lietuvos vėliavą su šv. Kazimiero paveikslu, kuri pa
liks ilgą laiką liudininkė didžiojo Eucharistinio Kongreso Rio de 
Janeiro.

Parodą apžiūrėjo daugybė augštų svečių^ jų tarpe prel. L. 
ifc Perkūnas iš Venėzuelos, kun. Gavėnas 
Auskąs ii Čilės, kun- Sugintas, kun; Juška 

lankėsi į 20.
1&<]o MsltankyiC ir J. B. Pį’W^>riwū|id ***
(taipgi prelatas Martinkus’ 11 fioihHjm). » -

Parodai atminti buvo dalinami Aulros Vartų Dievo Motinos 
paveikslėliai. Paroda atvaizduoja ,Lietuvos kančias, jų pasiektus 
laimėjimus. Vietiniai brazilai ir kiti svetimtaučiai rodė didelį su
sidomėjimą pačia Lietuvi, Ir daug palankumo mutas lietuviams. 
Sako, kasdien parodą pereidavo keli tūkstančM žiūrovų. Dauge
lis pasirašė svečių knygoje su savo linkėjimais. Kaikas davė aukas 
parodos išlaidoms padengti. , , <

Kongreso proga buto atidarytos kelios religinės parodos, bū
tent, Brazilijos bažnytinio meno, katalikiškų knygų, misijų, Ma
donų, vokiečių religinio meno ir knygų, ir Popiežiaus monetų ir 
bulų parodos. Be to, iš 16 tautų,' atsidūrusių tremty, iš anapus 
geležinės uždangos, tik lietuviai įstengė-sufuOšti, talkos būdu, lie
tuvių religinę parbęlą. Ją surengi Lietuvos Pasiuntinybė, talki
ninkaujant patriotams lietuviams. Sutvarkė Petras Babickas.

Parodoje matėme apie 200 gražiausių kryžių iš įvairių baž
nyčių, ypač Vilniaus, įvairios fotografijos, medžio drožiniai irk. 
Buvo išstatyti Adomo Trumpio, gyv. Sao Paolo, medžio drožiniai 
ir stovylos, kurių didžiauąia (apie 2, mitrų augštumo) Kristaus 
Karaliaus paauksuota statula. Jo išstatyta 20 kūrinių. Šis “diev- 

' dirbis” yra jau 115 metų amžiaus. Konsulo P. Daužvardžio žmo
na prisiuntė parodai gintarinius rožančius. Vienas lietuvis iš Šve
dijos prisiuntė albumą 17 Lietuvos religinio turinio fotografijų. 
Adomo Varno keturi vaizdai iš Chicagos buvo išstatyti. Argen- 
tiniefis, dailininkas Cesar Patrone išstatė savo nupieštą, Mindau
go portretą. Visi Sao Paply gyvenantieji menininkai davė savo 
kūrinių—originalų, o V. Stančikaitė-Abraltienė specialiai nupiešė 
Vilniaus Aušros Vąrtų Madoną. ,

Parodą praturtinti eksponatais padėjo minister^ St. Girdvai
nis, ministeris dr. Graužinis, konsulas Budrys, konfclas Daužvar- 
dis, ministeris Fr. Meieris, kanauninkas Z. Ignatavičius, inžinie
rius K. Audėnas, inžinierius J. Abraitis (nupiešė specialiai paro
dai didžiulį. Lietuvos bažnyčių žemėlapį), Ed. Girčys. Mačiau ir 
Jonio Rimšos (Bolivija), Vijeikio (USA) ir kz kūrinius. Ma
noma gauti specialų kambarį Rio de janeire, kuriame bus globo
jama negrąžintų ąkąponatų. dalis, kas bus užuomazga Lietuviško 
Muzėjauą Brazilijoje, Spauda dėjo vaizdus, iš parodos kūrinių ir 
įvykių. Paroda vyko miesto centrą ir visiems žinomuose rūmuo
se. Taip, paroda supažindino Visuomenę su katalikiška Lietuva. 
Reikėtų dar paminėti išstatytų kūrinių autorius, kaip G. Tara
se vičienė, K. Požeraitė, dail. Stančikaiticnė, dail. M. Ivanauskas, 
dail. Navickas, dail. Dršmontas, J. ir N. Antanaičiai.

POPIEŽIAUS LEČATAS
Jo Eminencija kardinėtas Mkaąlta, popiežiaus Legatas, atvy

ko Hepos 17 <L “Augbsto” laivu .(kartjt Stvykd it £rel. Tulaba). 
Prieplauka prie Msna aHdltės buvo kfanitinai pilna minios. Kar
dinolas Masella buvo'Popiežiaus Nuncijum Brazilijai per aštuo
niolika metų, tad Rio gyventojams gerai Žinomas, <

Legato priėmimas vjko pagal protokolo taisykles. Laivas su
gaudė tris kartus ir kardinolas pasirodė ant dėnfoj Minia plojo 
ir šaukė valio. liHpus* ii laivo j| suriko Rio kardinolas Camara 
su kitais svečiais kardinolais; vyskupais ir dignitarais. Kariuo-

Tulaba il Romo*,

r<

grojo Popiežiaus ir tintos himnus. Tada prisiartino ir valstybės 
presidents! ra kabineto' ir diplomatinio korpuso nariais.

• H aikštės prosidanto auto kardinolas buvo atvežtas į La- 
ranpeiras ritama, kur jis kongreso metu gyveno kaip vyriausy- 
bėa svetys. DMHeH pM 1B® Bttata Avenlda Išpuošta' vėltavo- 
mis fr gausybė žmonių darė didelio įspūdžio. PmWentas Cafe 
Miko, kuria nėra katalikas, didilavosi ir džiaugėsi augštu sve-

(Btfa daugiau)
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RUSSIAN COMMUNISM IN PRACTICE

> Clean Taste Clear Thru!

MSGR. MYKOLAS

At to 
* studies.

Enjoy one of America’s treat beets at Its best— 
Stegmaier on < 
famous clean taste clear thru... so ask for Stegmaier 
from the tap today I

f America’s treat beets at Its beat- MHflllAIEB 
draught! Stsųmaier is the beer with that ' QldlflmAlEll 
“ MEDAL brer

ALI-FORTIR

Stagmaicr Brewing Co. 
Wilkm-Barre, P«., Ett. 18S7

are surrendered or not, the de
portee should be personally 
searched and then the entire pre
mises should be searched in or
der to uncover weapons . . .

After the search the deportees 
should be notified that upon the 
decision of the Government they 
are being banished to other re
gions of the Union.

The deportees are permitted 
to take with them household 
necessities of not more than 100 
kilograms in weight: 1. Suit, 
2. Shoes. 3. Underwear, 4. Bed 
linen, 5. Dishes, 6. Glasses, 7. 
Kitchen utensils, 8. Food—an 
estimated month’s supply to a

Moscow Instructions 
On Deportations*)

The deportation of anti-Soviet 
elements from the Baltic States 
is a task of great political im
portance. Its successful execu
tion depends upon-the extent to 
which the county operatives tri
umvirates and operative head
quarters are capable of carefully 
working out a plan for executing 
the operations and of foreseeing, 
in advance all indispensable 
factors. Moreover, the basic pre
mise is that the operations should 
be conducted without noise panic, 
so as not to permit my demon
strations and other excesses not 
only by the deportees, but also 
by a certain part of the surround
ing population inimically in
clined toward the Soviet admin
istration.

Instructions regarding the 
manner of conducting the opera
tions are described below. They 
should be adhered to, but in in
dividual cases the collaborators 
conducting the operations may 
and should, depending upon the 
peculiarity of the concrete cir
cumstances of the operations and 
in order to evaluate correctly the 
situation, make different deci
sions for the same purpose, viz.,'arrested and placed in special 
to execute the task given them į 
without noise and panic.

Manner of Executing 
Deportation

Should a number of families | 
be deported from one spot, onei 
of the operative workers is ap-;

A leading figure in Lithuania’s 1926 was essentially Mg 1 
Liberation Movement, Msgr. My- ania of Msgr. KrupavfljAM 
kolas Krupavičius, born in Bal-I When forced out of g 
bieriikis, Lithuania on October a- dictatorial regime f- 
1, 1885, Krupavičius hoped to be- Msgr. Krupavičius 
come a teacher and, accordingly,' Frjnce td continue 
in 1905 graduated from the Vei- Upon his return to 
vėrini Teachers’ Seminary. Dur- became a parish jprl 
ing the Czarist oppression, his professor at the 
ambition changed and he was led Theological Seminary 
to the discovery of his vocation į During the Soviet 
to the priesthood. Immediately'of Lithuania (in 1940)and the 
upon completing his studies at subsequent Nazi invasion and oc- 
Petrograd’s Catholic Theological cupation, Msgr. Krupavičius was 
Academy, he found himself in- active in the Underground. His 
volved in the tumultuous events memoranda and letter* addressed 
of the Russian Revolution of,to officials of the occupying 
1917. Krupavičius was an un- powers condemned both the

by

and a 
kariškis

1

family. 9. The money at their lyielding opponent of Commun- Nazis and the Soviet occupa- 
disposal, 10. Haversack or box'ism and an indefatigable fighter tions. He violently oppoeed the 
in which to pack the articles. |for Lithuania’s independence. In Nazi policy of exterminating 

'/* Vise onti _ f ___ _
It is recommended that large 

articles be taken . . .
In all cases throughout the1 

operations firm and decisive ac
tion should be taken, without the 
slightest pomposity, noise and 
panic . . .

Manner of Separating 
Deportee From 

His Family
In view of the fact that a large 

number of the deportees must be

.camps and their families settled 
at special points in distant re
gions, it is necessary to execute 
the operation of deporting both 

Ithe members of his family as 
'well as the deportee simultane
ously, without informing them 
of the separation confronting 

pointed senior in regard to de-|them- After havin8 made the 
portation from the village, and search and drawn UP the neces’ 
his orders are to be obeyed by the ,. dociiments for identifier 
operative personnel in that vil-| 
lage.

Having arrived in the village. I 
the operative groups must get 
in touch (observing the neces-1 
sary secrecy) with the local 
.authorities: chairman, secretary 
or members of the village soviets, 
and should ascertain from them 
the exact dwelling of the fam
ilies tb be depdrfed. Ą^t^f 
the operative groups together 1 
with the local authorities go to 1 
the families to be banished. 1 

The operation should be com- ' 
menced at daybreak. Upon enter
ing the home of the person to 
be banished, the senior member 
of the operative group should 
gather the entire family of the 
deportee into one room, taking 
all necessary precautionary meas
ures against any possible exces
ses. 

After 
bers of 
list, the 
and the 
should 
which they should be called up
on to give up their weapons. 
Regardless of whether weapons

’tion in the home of the deportee, 
the administrative worker shall 
draw up documents for the head 
of the family and place them in 
his personal file, but the docu
ments drawn up for the mem
bers of his family should be 
placed in the personal file of the 
deportee’s family.

The moving of the entire

and on|y at the station should 
the head of the family be placed 
separately from his family in a 
railway car specially intended 
for heads of families.

Lituanus

having checked the mem- 
the family against the 
location of those absent 
number of persons sick 
be ascertained, after

... The design for the present 
Lincoln cent was made by Vik
toras Dovydas Baranauskas- 
Brenner who was born in Lith
uania 1871 in Šiauliai and later 
came to the United States.— 
Lituanus.

. . . The first book printed in 
the Lithuanian language was s 
cathechism by Mažvydas, pub
lished in 1547.—Lituanus.

*) Third Interim Report of the 
Select Committee on Communist Ag
gression. Houk* of Representatives, 
Eighty-Third Congress. Appendix R.

... In 1937 and again in 1939 
Lithuania won Europe’s basket
ball championship.—Lituanus.

GARSO” KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kUkvienai JUnai. Knyg* tari 
netoli 1000 poslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik 94.00.

' CROSSES (KRYUfAI)—Rosnanaa. Parai? Vine*. Ramonas. Anghj 
kalbon išvertė Milton Stark. Ulei do “Lietuvių Dienos”. įdomi knyga angliš
kai skaitantiems. 829 pusi. Kainu 84.00.

VAI LAKITE DAINOS—Ovaliausių Liandio. Dainų Rinkinys- Pūrai* 
kun. J. Dabrila. Papildytų rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiarilkiaualM liau
dies dainos. Kalnu 81.00.

THE EVENING SONG (Vakarini Daina) A eolloetioa sf Lithuanian 
Folk Tales. Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F. 
Beliajus. Kaiiw 13.00.

DON KAM1UAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni Guaroscbi, 
sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Su 88 autoriaus piešiniais. Vertėjo žo
džiais, šis kūrinys, “išverstas i kitas kalbas, sulaukė didelio susidomėjimo, 
tad mums, lietuviams, pažjstantiems geriau, negu kiti, komunizmo tikslus 
ir dvasių, bus dar geriau suprantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina 83.88.

Lithuanias’ Jews, and, tn con
sequence, he was arrested and 
exiled from Lithuania to Ger
many.

The victorious American troops 
freed -Msgr. Krupavičius from 
Nazi confinement, whereupon he 
immediately joined the fight to 
liberate Lithuania from the Com
munist yoke. Elected President 
of the Supreme Lithuanian Lib
eration Committee in 1949 Msgr. 
Krupavičius visited the U. S., 
Britain, France, Italy And Vati
can City in an effort to focus 
world attention upon the tragic 
plight of his crucified native 
land.

Msgr. M. Krupavičius is the 
the basis of the Christian Demo- most outstanding organizer of 
cratic program. Msgr. Krupavi
čius played a decisive role in the ocrats and the most impressive 
formulation of the new Constitu- bearer of the Party’s flag for al- 
tion of the Republic of Lithu- most the past fifty years. He is 
ania and in the introduction and today the most outstanding Lith- 
subsequent execution of the uanian stateman. 
Land Reform Act. The Land Re-1 1 
form Act was Msgr. Krupavičius’ in his fight for Lithuania’s free- children, and the tenth son, 
greatest single contribution to dom and may he see the realiza- Franklin was intended for the

consequence of his anti-Com- 
munist activities, he was con- 

įdemned to death by the revolu
tionary tribunal of Voronezh; 
but he escaped from Russia and 
death, and succeeded in making 
his way to German-occupied 
Lithuania.

After the 
Lithuania’s 
February 16, 
the first Lithuanian Parliament 
(Seimas) were held. Out of 112 
seats in Parliament, the Chris
tian Democratic bloc, with 
Msgr. Krupavičius as one of its 
leaders, received 59 seats, thus 
permitting the bloc to form a 
new Lithuanian Government cn.

proclamation 
independence, 
1918, elections

of 
on 
for

the Lithuanian Christian Dem-

nei tune v I Wllkus-BSlTU VAUuy 8-81T1 Dupont Oljrmpir 4-2711 FOR PROMPT DELIVERY CALL: Naųtlcok* EatsrprlM 1-06*1 Harv«y’» Lake......9-3092
(No Toll Charge) Shiekrhinny........... 3221
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Enjoy Stegmaier TV: Monday 10:30 p. m. every other Thursday at 9:30 p. m.—WGBI-TV, 
“I LED THREE LIVES”—WBRE-TV, Chan- Channel 28. Wednesday, 7 p. m., “WATER- 
nel 28. “FABIAN OF SCOTLAND YARD,” FRONT’ WNBF-TV, Channel 12.

THIS WEEK IN AMERICAN HISTORY
(January 17*23)

ISTORIJOS STUDIJŲ 
CENTRO REIKALU

On January 17, 1706, 250 years tions for state officials are held 
ago today, Benjamin Franklin 

[was born in Boston, Massachu-
in September. The old saying, 
“As Maine goes, so goes the na-I v* saw ww *aaw saw

May Almighty God help him setts. The fifteenth of seventeen tion,” refers to this deviation.
Maine’s September election re
sults are always eagerly studied 

his country. This Act is well- tion of this freedom for which ministry but his family could not for national election trends, 
known in Western Europe where he fought so vigorously during afford expense of giving him the ,However, past records show that 
it is much-studied and where it his entire life. į. [necessary education. At the age they have not always been a 
has received abundant praise.' (Christian Democratic Review, of ten, he left school to help his guide even to that State’s own 
The Lithuania of the years 1920- November 1955.)

* .Hj I

Talks With Patients and Hears Amazing News 
of Their improvement

By JOE SLOAN, Foreign Editor

PORTAGE, Pa.—On Sunday a lady around 50 years of 
Jan. 8th, I drove to Portage, Pa., 
along with Eugene Basalyga, 
Editor of Life Span Magazine to 
see first hand if the rumors of 
people being miraculously get
ting better from prescribed treat
ments were true or false at the the desire for food and was bed 
Hoxsey cancer clinic here.

Herfrom Latonia, Kentucky, 
story is almost beyond belief. 
She told me that on last Dec. 5th, 
1955 she was flown by air a 
stretcher patient to Portage 
clinic and in her owrt words she 
stated that she had gone beyond 
th: 5“ hhf
ridden for many months. After 

On Monday morning I intro- examination of given the pre- 
duced myself and friend and told ,bribed Hoxsey Cancer treat- 
them what I wanted to do and ,ment medicine to take home for 
Dr. Newton Allen, the Director |use- she returned ogstretcher 
and owner of the clinic told me arid by plane to her home in La- 
to ask any questions of any per- ton*a- Ky. On Christmas Day 
son or persons and print the ^ec- 25tb, she arose from hej 
truth, either good or bad. I felt .bed and walked to her Christmas 
here was a challenge and the pinner table for the first time in 
Director-Owner also said, “Let several months. Each day s e 
Hoxsey Cancer clinic be judged began to feel an imprmtemsnt in 
by the light of fact, to stend or ber condition and gradually the 
fall by the test of truth, we de- >evere pains began to Masen. in 
sire no other purpose.” |the following days sb* felt much

All day Monday from 10:30 to stronger and that she took on 20 
5 P. M. closing time. I asked *°
questions of young men, middle 
aged men and women, and young 
girls. One was a T

and by plane to her home in La*

to. I talked with her on January 
..>u y«M..b 1 1956t at the Howaey€Hnie h5Te- 

girls. One was a Registered She said on her visit this time 
nurse from Windsor, Canada. Bhe came by train and walked in 
Then I talked with a Mrs. Ron-'on her own feeling almott corn
aid Gabriel and her Nurse, a P’e^’y better. 
Mrs. F. J. Devereau who fame I 
by air from Mt. Bernard, Corner- A.
brook, Newfoundland, Canada.' • • • ^bout 300 
over four thousand land miles, magazines wer* 
They heard of this clinic through before World I 
friends in distant Canada and ania.—Lituanus.

father in a candle and soap shop, vote in the Presidential ejections 
Though Franklin had t© depend .two m^nths later.
olAM own reading fcf teat > Coąunon Cautacil
of his education, his accomplish- Į ■»» wmaiirawusuwirt

He started the first public lib* 
rary in the United States. He 
invented a famous stove and ex
perimented with electricity.' He 
was on the committee that draft
ed the declaration of Independ
ence. He was a member of the 
Constitutional Convention. He 
helped obtain assistance from 
France for the embattled Amer
ican colonies. Franklin was pro
bably famous in more fields than 
any other American. He died on 
April 11, 1790, at the age of 84.

On January 23. 1845—111 ycsars 
ago today—the act establishing 
a uniform time for holding Ptes* 
idential elections in all states 
was approved by Congress. This 
act provides for holding such 
elections on the Tuesday after 
the first Monday in November. 
In most states, not only a Pres* 
ident and Vice-President of the 
United States and members of 
Congress, but state officials as 
well will be elected on November 
6th of this year. Maine is an ex* 
ception—•for in that state, elec-

“MOTERŲ DIRVOS” 
KONTESTAS 

PRATĘSTAS

You, who are my deaflirt, ?
Raised three little daughter's,

fhtee of tis you raised. 
Daughters all 
Only me you
Into a -forelferi'

Over *eai and ofa*>jr}ver8, 
Far across the water, 
Through the green forest, 
Far beyond the Niemefli į

Rūpinamasi Romoje sudaryti 
Lietuvos istorijos studijų cen* 
trą. Tokio studijų centro suda
rymas, iniciatorių manymu, esąs 
būtinas, nes, grįžus į Lietuvą, 
nebus kada raustis po archyvus.

Daugiau apie Lietuvą doku
mentų seniau yra buvę centri* 
niame Vokietijos archyve Pots
dame ir Prūsijoje archyve Uo
lyne, be to, šiek tiek ir. Brandert- 
burgo "Mažajame afchyve”. Ka
ro, metais didesnioji šių dokų- 
pUnfįų dalis buvo perkęlū | «*ų-

archyvai beteko į rfefcaa botte- 
vijeams. Dalį jų sovietai; išgabe- 

' hf į Maskvą, dalį tikrind VoHe-. 
tijoje, o kai kuriuos atidavč savo^ 
satelitams. Kai kuriuose archy* 
vilose, patekusiuose į komunl*tų 
rankas, yra taip pat raštų apia 
barftykius su Lietuvos didžiai
siais, kunigaikščiais, NjtmaŽa su 
irdhjivais patekd. raštų, tiesiogiai 
ar netiesiogiai liečianqių lietu
vius ar Lietuvą, taip pat Vaka
rų Santarvininkus. Norima viikjlS 
tuos Lietuvą ir lietuvius liečian
čius dokumentus atrinkti ir Su
registruoti. _ £.

Three whole days, dear mother, 
On the road I wandered.
Three whole nights, dear mother, 
I slept in the forest.

I

When I heard’the. cuckoo
Calling, calling, calling, 
I taught it was mother 
Calling for her daughter.

But it was not mother 
Calling to me, > 
Only the speckled Cocjkoo 
Crying in the forest.

(Ch. D. R.)

1956 m. Amerikos architektŲ 
parodoje arch. J. Mulokas- žada 
išstatyti neseniai pagal jp pro
jektą pastatytos lictuviškbs Chi- 
cagoj bažnyčios modelį. Toj* 
bažnyčioje sutelkta daug 
viŠkos architektūros elemenių. 
Šiltai įvertinta ir dail. Broniau* 
Murino darbų paroda Chicagoj*. 
o ypač jo akvareliniai darbai ii 
amerikiečių kalnų. ’ ; i

t

LRKSA115 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M.

Pasirodė naujas “LįteraturO* 
lankų” numeris. Juose yra susi1- 
būrę jaunieji lietuviai rašytoja). 
“Literatūros lankai” neseniai ii* 
sivtrtč ir išleido lenko Ceatevi 
Milašiaus eilėraščių rinktinų 

(“Epochos sąmoningumo poezija”

r

žinomo rąžytojo Staatat* 
Būdavo apysaką

VARPAI SKAMBA, ;
. 't

C. BROOKLYN, N. Y.—L. R. 
K. S. A. 1 IS kudpa laikė metini 
susirinkimų sausio 1-mų, 8v. Jur
gio parapijos svetainėJ. Tarp ko 
kito btofo išriaku valdyba 1956 
metams. Viti pareigūnui perrink
ti tie patys; būtent: , Al.' Spaičys 
—pirmininkas; J. Karalius—vi
cepirmininkas; M. Kučinsko— 
finansų raitininkas; J. Jatkaus- 
kii — nutarimų raitininkas; B.

“Moterų Dirvoa“ naujam vir
šeliai konkursas pratęstas iki pa
tarto U d. Kiekvienas asmuo 
turi progų konkurse dalyvauti. 
Pietiniai turi būti atlikti juodu 
rašalu (Indian ink) ir nemažesni 
kaip 6%xl0". Konkursininkai sa
vu tikrų vardų ir adresų prisiun
čia atskirame nMarame voke; 
ant pietinio nepasirašo. Pirma 
premija 823.00; antroji—815.00. 
Visi pietiniai siunčiam! Muo ad- 
reeu: MOTERŲ DIRVA, 42M 
tu. Mozart St., Chicago 82, III.

Išleido kun. Pr. M.

Susirgus Machinal (RTFSR

<oc ibtuvis

plenu.

a- "

tė, kuri dan 
sius popiari__ __  __
lietuvių kalbomis. Kantui* 
(poeketbook). Didelės mk

OOSLIAUD1BS DAINŲ. K. V. BiaulMi

friends in distant Canada and 
also read about it in an article 
by a Monsignor McGrath, a Rom
an- Catholic priest from Toronto, 
in the Scarboro Mission maga- 
Jine.ulao published in Toronto.
t is almost unbslieveable to tell 

you of what I have seen in 
people getting results from this 
dreaded malady of cancer, and 
their o*m words to me. One lady

sekmadieni, po 11 vai. Milių, šv. 
Jurgio parapijos svetainėje.

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ >
tion writ-

Galima gauti "GARSO* ADIS* 
ristracijojb, p. a as



——
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VIETINES ŽINIOS
AUKOS MOKYKLOS

FONDUI PLAUKIA
VAKARIENĖ CHORO 

PAGARBAI

METINIS 115 KUOPOS oh. LRKSA 33 KP. ŽINIOS
SUSIRINKIMAS

BROOKLYN, N. Y.—Sausio 1 
d., Naujuose Metuose, įvyko 115 
kuopos susirinkimas.

Wilkes-Barre Švč. Trejybės 
parapija, kuriai vadovauja klebo
nas kun. J. K. Miliauskas, užsi
brėžusi šių metų rudenį atidaryti 
reguliarią parapijinę mokyklą.

Ikšiol čia veikė Vaikų Darže
lis sumaniai vedamas Jėzaus Nu- ...
kryžiuotojo seselių. Reguliari k’lb»' «etb kl'b»"a’ 'Skele 
mokykla r bus pradėta nJo mi- ™ 8V”7
nėto Vaikų Darželio ėių metų "™e: Kas gteda-d.tgubat mel- 
rudeni įvedant pirm,ji skyrių ir di,aai.,r '<

kiekvienais metais prijungiant Pa«>”‘na ‘v""aa aPe*S89 • 
nauj, skyrių, atsižiūrint auklėti-,0, ,a,P«‘ “f. choro vadovybe, tr

S. m. ąausio 9 d. Scrantų Šv. 
Mykolo parapijos klebonas kun. 
J. F. Baltusevičius suruošė Mor
gan’s restorane savo bažnyčios 
choristams iškilmingą vakarienę.

Vakarienės metu, sakydamas

visų choristų pasišventimą nuo
širdžiai padėkojo.

Dabartinį chorą sudaro gausin-
nių skaičiaus.

Dabartinis Vaikų Darželis ve
damas bažnyčios rūsyje, vienok 
reguliariai mol _ 
patalpos. Tuo tikslu užplanuota ; 
perdirbti senosios bažnyčios pas-| 
tatus pritaikant mol lams imuimi, tuucį visetu įducį maiuiiu
. ’ . . .. , , bažnyčioje pasiklausyti šio pui-Paskiausiatn parapijos biulete- , 7 , J

ny, .įleistam už sausio 15. 1956,lka“s choto . Choras
paskelbtas auku sąrašas parodo,ldtda Pa0**nSV netobmoje ateity- 
r , ije suruošti menišką su dainomiskad parapijines mokyklos reika- f _. , , _ _____x___________
llms jau su) 
žadu suma irgi nemaža.
mokyklos patalpų įrengimui nu- Į 
matyta $25.000.00. Taigi, pradžia 
yra gera. Klebonas kun. J. K. Mi
liauskas. nuoširdžiai dėkodamas 
už aukas ir pažadus, reiškia pa
sitikėjimą. kad "ir visi kiti para
pijiečiai paskubės prisidėti.” 

Geriausios kloties!

kyklai reikalingos «« btt£8 Jaunimo ir kadangi vi- 
J ° at Ra* tatmfiAQ hirt crruillic ha Lsi be išimties turi gražius bal

sus ir chorui vadovauja talentin- 
rvkteieikri**muaike •' “ii8,e Mrs-E,ena 

ĮMoran, todėl visad labai malonu

kviesdamas visus sukalblti mal
dą už visus-mlrusius kuopos na
rius. Ragino visus daugiau rū
pintis narių priraiymu ir tuo 
stiprinti mūsų Susivienijimą ir 
išlaikyti mūsų kuopą augančią, 
bet ne mažėjančią.

Vėliau protokolų raitininkas J. 
Jatkauskas perskaitė praeito su
sirinkimo protokolą. Iždo knygos 
ir atsiskaitymas vedama tvarkin
gai. Kuopa narių skaičiumi per 
praeitus metus paliko tame pa
čiame stovy. Mirusių buvo—2, 
sergančių—1.

Protokolas vienbalsiai (ploji
mu) priimtas.

Po to įvyko valdybos rinkimai. 
Vienbalsiai išrinkti buvusieji pa
reigūnai. Sąstatas toks: pirmi
ninkas Alekas Spaičys, vicepir
mininkas Juozas Karalius, sekre
torius Matas Kučinskas, iždinin
kas Bronius Bobelis ir protoko
lų raštininkas Juozas Jatkauskas.

Susirinkimas baigtas su vilti
mi išlaikyti katalikybės ir lietu
vybės žibančią ugnelę, kuri neuž
gestų svetimųjų jūroj.

Br. Bobelis

krities kvepų suskinkhnua—Juo
st Urbia! t u, Janas Montvila ir 
Neri jonas šaukevičius.

t Kultūros btržąlių komisiją—
Florijonas šaukevičius ir Juozas 
Slankauakna ,

Subrinkime visa eilė kalbito- 
j«

L. tvirkalnis

viue. 
tikti ir

(metu būtų proga susi- 
i kitus geriau pažinti, 
dyba 'pasižadėjo pa-

33-&O8 Kuopos Revizijos 
Komisijos Aktas

ROSBLAND, III. — 1956 m. 
_________ _ sausio mėn. 6 d. patikrinom L. R. 

už pagyvinimą kuo- K. S. A. 33-čįos kuopos pajamų 
naujų narių suradi- knygas, kvitus Ir protokolų są- 

| kuopą. Išreikš- «iuvinį. \ t
mas surengti po^ū- į954 metų nkutis (saldo):

LRKSA SKELBIA SUKAKTUVINĮ 
STRAIPSNIU KONKURSĄ,

ŠIOMIS TEMOMIS

Kasoje grynais pinigais .$ 56.47 
Pu 1 Įmano banke ............... ,468.46

plaukė $1.195.00. Pa-|", va,d>,b? J'ĮO
. . . D . pilnai pakanka, todėl tikimasi,irgi nemaža. Beje,1; . * „ , , ■

a.ai,5„ ira.naim.,5 n„.|kad Mykolo parapijos cho
ras puikiai pasirodys ir už baž
nyčios sienų.

| Choristams malonią staigmeną 
sudarė, kada jie vakarieniaudami 

■ netikėtai išgirdo savo bažnyčio
je įrekordūotas giesmes, todėl 
turėjo progos ir patys pasigėrė
ti savo darbo vaisiais.

Choro vadovės asistentė yra 
Miss Annette Talkevich. stipri 
muzikos ir giesmės pajėga, to
dėl daug ir iš jos tikimasi atei
tyje.

Be gerb. klebono kun. J. F.
Baltusevičiaus kalbos, vakarie- vijiv 
nės metu chorą pasveikino St. .susirinkime.

i Mary’s Vilos Elmhurste kapelio- Trečiuoju darbotvarkės punk- 
nas kun. B. Zdanavičius. Kaip *u sekė naujos valdybos bei įvai-

LRKSA460 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M.

CHICAGO. Ill. — Metimam 
160 kuopos susirinkime 1956 me
tams valdybon išrinkti šie: Fe
liksas Sėreičikas — pirmininku; 
Kazys Marcinkevičius — nutari
mų raitininku; Vincas Paukštis 
—finansų raštininku ir iždinin
ku, 2714 West 47t,h St., Chicago 
32, Ill.

Atstovais Chicagos apskritin 
išrinkti Elžbieta Samienė, Anta
nas Petrulis ir Juozas Česna.

Kuopos susirinkimai bus laiko
mi 'posenovei, būtent, kiek vie: ą 
mėnesį pirmą sekmadienį įpras
toj vietoj.

V. Paukštis, sekretorius

Viso.......
1955 m. pajamų gauta
Įmokų iš narių po 60c.......$ 94.60

$524.93

.----------■» t................. ........... ▼.............

Iš iivažiavimo-pikniko .... 29.47
Iš banko nuošimčių ........  ' 18.72

Viso pajamų $142.79 
1955 m. išlaidų turėta: 
Mišioms už mirusius tris 

narius ......................... $
Valdybos nariams išmokė

ta (pirmininkui $12.00, 
sekretorei $12.00 ir iž-

I dininkui $20.00)............
Susirašinėjimui išleista 

(Apskričiai nario mokes
tis ...............................

Aukoms (ALTui $10, Šv. 
Kazimiero dr-jai $5 įr 
Amerikos Liet. R. K. 
Labdariams $5)..........

15.00

MINES LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMY

BĖS ŠVENTĘ

METINIS 8 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Cleveland, Ohio. — LRKSA 8 
kuopos metinis susirinkimas įvy
ko gruodžio mėn. 5 d. 7 :3Q vaka
ro, Lietuvių Svetainėj.

Susirinkimą atidarė pirminin- valdyba 1956 metams. Perrinkai 
kas J. Urbšaitis malda. Toliau 
sekė praeito susirinkimo proto
kolo skaitymas bei jo priėmimas; 
pranešimas atstovų dalyvavusių 
š. m. lapkričio 13 d. LRKSA 
Ohio apskrities kuopų atstovų

LRKSA 126 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M.

COALDALE, Pa. — Metiniam 
kuopos susirinkime, apsvarsčius 
kitus reikalus surištus su orga
nizacijos gerove, rinkta kuopos

Viso išlaidų $
J banką taupymui įnešta $
Kasoje grynais pinigais 

randasi .......................
Pullmano banke ................

Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa-^ 
rapija minės Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo šventę. Mi-> “ ----- ”V|lu sc*c naujus va.uyuvs jv<$i-
nėjimas rengiamas sekmadienį, 2.°r° Xa °ye’ ? ? ° rs, .‘|r‘4 komisijų rinkimai 1956 me- 
vasario 12-tą, parapijos svetainėj. lr V’!ų*h°r' VarįU ’|tams- Sen°j* valdyba komisijų

Programą išpildys parapijos ka'b.as ,atsake Mr; B: Brensha. [nariai atsistatydino. Nutarta 
vaikučiai Jėzaus Nukryžiuotojo1 Ch°r,’tai; skaniai ir linksmai rinkti pusiau slaptu balsavimu. 
Seserų vadovybėje, taipgi prisi- P^kaneniavę, puikiai sudaina- Rinkiroų rezultatai šie: Juozas 

,vo keletą dainų, kurios liko Jre- Urbšaitis—pirmin.; Motiejus Šal- 
korduotos ir bus kaip istorinė čius—vicepirm.; Lionginas Lęk- 
medžiaga Šv. Mykolo parapijos'niekas—sekretorius;JonisMont- 

B- D. vi1a—finansų sekretorius: Vsl#-

Programą išpildys parapijos

Seserų vadovybėje, taipgi prisi
dės muzikas Vadas Romanas.

Programos pradžia 3 vai. po
- pi?’- >!?nSaS01<;en,',, V!ikTScrantone. 

—25c. Tikietai platinami išanks-.
to. ”

Klebonas kun. J. K. Miliaus
kas ir visi rengėjai kviečia para
pijiečius ir svečius savo dalyva
vimu prisidėt prie Lietuvos 
Šventės paminėjimo. Parodykim 
savo tautinį susipratimą, vienin
gumą ir ryžtą išlaisvint Lietuvą 
iš raudonųjų maskolių jungo.

IŠ METINIO 13 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

Minusiems

tie patys pareigūnai. Ilgamečio 
kuopos sekretoriaus Jurgio Ba
cevičiaus. ^adresas yra 223 W. 
Phillips r' ------ - 
riais teik 
torių Bdcąvičių. Pageidautini'., 
kad šiais mūsų organizacijos su
kaktuviniais metais visi nariai 
pasidarbuotų kuopos narystes 
padidinimui. J. B.

.vila—finansų sekretorius; Vik
ri ja Žitkiūtė—iždininkė: Juozas 
Šopis — tvarkos palaikytojas: 
Pranas Mainelis ir Vaclovas Ka- 
sakaitis—knygų tikrintojai.

BALTIMORE, Md.—Metinis 
LRKSA 13-tos kuopos susirinki
mas įvyko sausio 8-tą Šv. Alfon
so parapijos mokyklos patalpo
se.

Turėjome ir pusryčius, kuriuos 
skaniai paruošė Ona Kisielienė 
ir Benedikta Glaveckienė.

Kuopos valdybon 1956 metams 
perrinkti šie pareigūnai: Myko
las Paškauskas — pirmininku; 
Mrs. A. Weisengoff—vicepirmi
ninkė; Ona Kisielienė—nutarimų 
raštininke; J. G. Budelis—finan
sų raštininku; Adomas Lažaitis 
ir M. Poška—iždo globėjais.

Kuopos susirinkimai ir šiais 
metais bus laikomi pirmą mene
sio sekmadienį, pusė po vienuo-

A. A. DELLA MARIE YA-’.
KUS, gyv. 42 Zcrbey Ave., Ed
wardsville, mirė sausio 16-tą. pa
laidota sausio 19-tą iš Luzerne 
Šv. Onos bažnyčios parapijos ka
pinėse, Lehman. Laidojimu rūpi
nosi direktorius šukvietis ir jo1 
įstaigoje buvo pašarvota. Velionė ... , . . ■ ■ .
buvo gimusi Luzcrnėjc—po tė-|l,k'os- 'Pri,s,0)c V,C,O)C 
vau Jankeliūnaitė. Paliko vyrą,’ 
du brolius ir dvi seseris.

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles 

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 
RALPH VALATKA. Vedėjas 

15756 Laaara—Detroit 27, Michigan 
BRoedway 3-2224

Coaldale, Pa. Jvai- 
tatais kreipkijės į sekre- 
iteevičių. r—-j-....-..

Grįžusieji vokiečiai pasakoja. 
kaip bolševikai vykdo įvairių ka
nalų ir didingų statinių statybas. 
Bestatant Volgos-Dono kanalą 
ižsiliejąa wndiio apsėmė visą ei- 
lęvitfoviūrV nemaža prie staty
bų dirbusių darbo vergų prigėrė. 
Tačiau rusai nukentėjusiems ne 
tik nesuteikė medžiaginės pagel- 
boš, bet to Visko net ir nepaskel
bė savojoj "spaudoj.

L Kodėl draustis lietuviškoj organizacijoj?
2. Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 metų sukaktį?
3. LRKSA ir Jungtinių Valstybių visuomenė.
Konkurse dalyvaujantieji gali pasiririkti vieną iš šių 

trijų temų savo straipsniui. Galima rašyti lietuvių ir ang
lų kalba;

Straipsnio dydis tarp penkių šimtų ir tūkstančio 
žodžių.

Premijos: 1) $100.00, 2) $75.00, 3) $25.00 ir se
kantiems penkiems skiiiamos knygos — leidžiamoji

44.00
10.00

2.00

20.00

91.00
50.00

39.54
537.18

Konkursas baigiasi 1956 m. kovo 1 d. » 
Konkurso teisėjus paskirs Švietimo komisija. 
Teisėjai premijas paskirstys ir Vykdomoji Taryba jas 

išmokės, jei konkurse dalyvaus bent penkiolika konkur* 
santų.

Konkursantai savo tikrą vardą ir adresą paduoda kar
tu su rankraščiais uždarame voke, parašant ant voko savo 
slapyvardę.

Rankraščiai negrąžinami. Jie pasilieka “Garso” Re
dakcijos nuosavybe.

Rankraščius siųsti Švietimo komisijai: Petras Ličkus, 
714 W. 30th Street, Chicago 16, Illinois.

Teisėjais šviėtimo komisija paskyrė šiuos Chicagoje 
gyvenančius Susivienijimo narius veikėjus: kun. P. Cini
ką, M.I.C., p. Kazį Kleivą ir p. Albiną Poškienę.

1955 m. likutis (saldo) $576.72
Centrui pasiųsta — $4,389.63. 

Trims nariams mirus centras iš
mokėjo $1,250,00. Keturi nariai 
sirgdami gavo pašalpos—$334.00. 
Šeši nariai pasitraukė iš kuopos,! 
kuriems centras sugrąžino j... 
įmokėtus pinigus. Šeši nariai i§-|^a‘. 
sikėlė kitur gyventi, penki na
riai užbaigė mokėjimus ir du na
riai išsibraukė.

Kuopa šiuo metu turi pilnai 
apsidraudusių narių 161 asmenį.

Anicetas Bubelis, pirm. 
Kostas Bružas, sekret.

METINIS 137 KUOPOS LRKSA 41 KUOPOS 
VALDYBA 1956 MSUSIRINKIMAS

WORCESTER. Mass.—Meti-ROCKFORD, Ill. — LRKSA
137 kuopos metinis susirinkimas rųam 41 kuopos susirinkime 1956

I Įvyko gruodžio 11, 1955, Šv. Pet- metams išrinkta šio sąstato val
ty ro ir Povilo parapijos svetainė- dyba: kun. A. Petraitis—dvasios 
•’ * i «a nioipme nartama n r* Y —~ P_».‘

paštą pranešta apie susirinkimą
kviečiant dalyvauti, bet kaip vi- pirmininkas;

Buvo visiems nariams per.vadas; Jonas Grigas—pirminin- 
i. kas,; Pranas Pauliukonis—vice-

; Juozas Svirskas— 
sada, tik maža dalis susirinko. |nutarimų raštininkas; Vincas J.

1955 metų pabaigoj turėjom 64 “
narius.

Naujos valdybos, išrinktos 1956 
metams, sąstatas toks: Stanislo
vas Kasputis—pirmininkas; Mrs. 
Sarah Varekojis — vicepirmin.; 
Miss Dalia Jameikis, 509 Island 
Ave.—fin,, raštin.; Miss Giedrė

Blavackas (7 Mott St.)—finansų 
raštininkas; Kazys Šimulynas— 
iždininkas; Jonas Pipiras—iždo 
globėjas; Bernardas Tamošiūnas 
—tvarkdarys.

Metinė VakarienėAiškumo Dūliai
1955 m. gruodžio mėn. 11 d. 

įvykęs 33 kuopos susirinkimas, 
p. Ličkauš žodžiais tariant (“Gar
sas” Nr. 50, gruodžio 22 d.),feu- 

jvo darbingas. Aptarus einamuo
sius reikalus, toliau susirinkimui 
[(valdybos rinkimui) pirminin- 
I kauti buvo pakviestas K. Bružas. 
Susirinkimo pirmininkas pareiš
kęs padėką senąjai valdybai o 
o ypač pirmininkui Pranui Bru
žui, perėjo prie rinkimų naujos 
valdybos.

Balsavimai buvo pravesti pu
siau slaptu balsąvimu — rankų 
pakėlimu; kandidatai buvo pasiū
lyti vietoje, kandidatus galėjo 
siūlyti kiekvienas narys.

Pasiūlyti kandidatai gavo se
kančiai balsų: Pranas Bružas 12. 
Jonas Pleirys 11, K. D. Rubinas 

cedūra susidaro iš pilno sveika-1^> P- Gedvilas 9, K. Bružas 9, S.
I juška 7, J. Lenkšienė 7, ir J. Zi- 
|kas 7.

Tarybos atstovai—Mrs, Kazė nariai ir narės privalo dalyvauti. 
Jameikis ir Mrs. Stella Špokas.

/ M. E.Ch.

SPECIALŪS JUDOMI SVEIKATOS 
CENTRAI DARBININKAMS

darbininkų, pradės veikti po vi
sas JAV-cs sekančių metų laiko
tarpyje. šiuos centrus įsteigs 
International Ladies Garment 
Workers organizacija.

Unija pirmoji teikianti medici
nišką priežiūrą Amerikos darbi
ninkams turi nuolatinius sveika
tos centrus New Yorke ir 16 kitų 
didelių miestų. Ji aprūpiną apie 
tris ketvirtdalius iš savo 440,000 
narių. Judomieji vienetai išplės 
Šį darbą ir aprūpins likusius na
rius, kurie gyvena tolimesnėse 

[vietose ir negali pasinaudoti esa- 
Gautosiomis žiniomis, iš visU|ma*8 centrais, ši nauja Sveika

is Madrido siunčiamų į Rytų Eu-|tos Centrų grupė, kuri pagal In- 
ropą anapus geležinės uždangos ternational Ladies Garment 
programų lietuviška yra geriau- j Workers prezidento Mr. Dubin-

Judomi Sveikatos Centrai, ku- liarų sveikatos patikrinimą, 
rie aprūpins sveikatą daugiau PennsylvaĄijos vienetas dabar 
kaip šimto tūkstančių įmonių tikrina sveikatą 75 žmonių kiek- 

’■ vieną savaitę. Egzaminavimo pro-

“ŽIEMINIO GARNIO” 
ATSILANKYMAS

PHILADELPHIA, Pa. — Čia 
pas Dominiką Earaminą, 2339 E. 
Allegheny Ave., Philadelphia 34, j 
Pa., kurs, tarp kitko, yra ir mū-Į 
su Katalikiško Susivienijimo 20 
kuopos labai pavyzdingu nariu, 
atsilankė ilgakojis garnys ir jam,1 
•kaipo dovaną, paliko labai gražų 
sūneli. Gi sekmadienį, sausio 8. 
1956 m., Šv. Jurgio bažnyčioje 
kun. Albinas Bielskis pakrikšti
jo Dominiko vardu. Krikšto tėvu

Tokia vakarienė sudaro gerą pro
gą susipažinti su Susivienijimo 
senais ir naujais nariais. Valdyba 
ir mūsų kuopos darbščiosios šei
mininkės iš kalno ruošiasi, kad 
vakarienė pavyktų. Tikimasi tu
rėti rinktinės publikos. Prie to 
ir Susivienijimo bičiulius kvie
čiame gausingai dalyvauti.

Valdyba ir Rengėjai

J LRKSA 155 KUOPOS 
VALDYBA 1956 M.

Beje, metiniam susirinkime bu- 
,vo pasitarta Lietuvos laisvinimo 
reikalais ir gauta aukų, kurios 
bus pasiųstos į centrą artimiau
sia proga. J. G. Budelis

siai girdima ir Lietuvoje mielai 
klausoma.

tos patikrinimo, Reutgeno nuo
traukų iš visų kūno dalių, kraujo ___ „spaudimo, elektro kardiogramos,! Paskutinieji trys kandidatai __ _______ _______ c..u™
taipgi akių, nosies, gerklės ir au-|^uvo perbalsuoti, kurie gavo bal
sų patikriąimo. Prie to nariai yra^ų sekančiai^ S. Juška 8, J. Zi- 
išegzaminuojami dėl krūties, ’ » --»
odos ir gitndos vėžio. Krai/jo ir 
šlapumo analizai yra daromi vie
neto daboratorijoje.

Reutgeno filmos yra nusiun
čiamos pas. specialistą į arčiausią 
nuolatinį sveikatos centrą. 

Tiktai diagnostinis darbas yra 
atliekamas judomojo sveikatos 
centro. Nariai, kurių sveikatos 
patikrinimas pąrodo, kad jiems 
reikia gydymo, yra siunčiami pas 

sky apskaičiavimą kainuos $500,-'tavo asmeninius gydytojus, ku- 
p00 , bus pagal pavyzdį-$35,000[rįe gauna pilnus davinių rapor- 
v/asrfZa aVn ari •«* antai Im X

kas 7 ir J. Lenkšienė—3 baisus. 
Tokiu būdu buvusi sekretorė J. 

Lenkšienė tesurinkusi 3 balsus 
liko valdybos kapdidatė. Daugiau 
apie naująją valdybą buvo rašy
ta "Garsas" Nr. 49, gruodžio 15 
d. K. Br.

LRKSA 54 KUOPOS 
NARIAMS ŽINOTI

JAU GALIMA ĮSIGYTI TRECIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ 

“RAMYBES ŠALTINIS”
Surinko prelataa P. M. TURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 

Stumdos? Draugi ja, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapių.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldas ir Giesmės. Šutai* kun.
7. K. Miliauskas. Tai vienatini Amerikoje iileieta maldaknygi, 

. kurioje telpa maldos ir giesmių su gaidomis, kad žmonės gali sekti 
kunigą maldote ir giedoti giesmes tu choru. Kaina 15c. Imant ne- 
toašim 10 egaempIiorių—10 centų.

žymiai Nupiginto* Maldaknygės

MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų). 
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais---------------

JO

vertės eksperimentalinio vieneto, 
kuris operavo Pennsylvanijoj per 
paskutini hurikaną ir potvynius. 
Šis sveikatos centras (ant ratų) 
buvo atžymėtas civilinio gynimo 
autoritetų už jo herojiškus pasi* 
tarnavimus atvežant anti-tifuao 
serumą apsemtoms aukoms.

Judomieji Sveikatos Centrai 
yra auto-mašinos 33 pėdų ilgu
mo ir 8 pėdų platumo, turinčios 
priėmimo kambarį, dvi nusirengi
mui vieteles, egzaminavimo kam
barį, Reutgeno spindulių skyrių 
ir pilną laboratoriją. Jie turi sa
vo oro vėdinimo sistemą ir hygie- 
nos įtaisymą ir turi šalto it šilto 
bėgančio vandens sistemą. »

Kiekvienas vienetas, aprūpin
tas daktąru, slauge ir laborato
rijos technika, gali, nuvežt iki 
darbovietės aprūpinti Interna
tional Ladies Garment Workers

•> Common Council 
.y_________ ..

DOMESIO!
• •’ ——— t*
Kurie ahintėte Tėvo Bružiko 

vardu aukas į Chicagą jėzuitams, 
visos aukos gAutos, o kas siuntė- 
te tiesiog 
U jokio 
kad laiškai žuvo. Del to malonė
kite nueiti į banką su atkarpa ir 

Its. kad parašytų naują 
kį žuvusio ir saugesniu 

keliu siųskite per Chicagą šiuo 
adresu: Rtv. Jonas Bružikat, S. 
K M4I 8* Paulina St., Chicago 
36, IIL o Chicagos jėzuitai jam

Urugvajų ir negavo- 
įskymo, tai ženklas.

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

laišku i/ nauju 
onas Bružikat, 
5, Montevideo,

adre- 
S. J., 
Uru*

SCRANTON, Pa.—155 kuopos 
valdyba perrinkta ta pati, būtent: 
Jurgis šlakis—pirmin.; Petras 
Talkevičius — fin. raštin. (rašti
ninkaus 29-tus metus); J. Kaza
kevičius — prot. rast, (taip pat 
ilgametis); K. Blonskis—iždi
ninkas.

Susirinkimai bus laikomi pir-

krikšto motina panelė Ona Suba- 
čiūtė. Jo mamytės vardas yra

i Elena Subačiūtė Earaminienė, 
dviejų sesučių vardai—Elena Ma
rija ir Irena.

Earaminų šeimai linkiu viso mą sekmadienį kiekvieno mėne- 
geriausio! , šio, tuoj po antrų mišių bažny-

, K. Vidikauskas tinėj svetainėj. P. T.

Uždirbk
GRAND RAPIDS. Mich. — 

Pagal metinio susirinkimo, įvy
kusio 1955 m. gruodžio mėn. 4 
d., nutarimą, 1956 m. kuopos su
sirinkimai bus laikomi kovo 4, 
birželio 3, rugsėjo 2 ir gruodžio 
2 (sekmadieniais), tuoj po 11 vai. 
šv. Mišių, klebonijos salėje.

1956 m. valdybon. išrinkti: 
dvasios vadu prel. J. Lipkus; 
pirmininku J. Naudžius; vice- 
pirmininku V. Mazurkevičius; 
sekretorium K. Seniūnas.

Be to, buvo svarstyta kuo kuo
pa galėtų prisidėti prie Susivie
nijimo 70 metų sukakties. Nu
tarta šį reikalą, pavesti atlikti 
kuopos valdybai, prirašant dau
giau narių ir paruošiant šiam rei
kalui atatinkamą meninį parengi
mą.

Naujų narių priraiymo, paren
gimo ir kitais kuopos reikalais 
krcipHtės į kuopos sekretorių K. 
Ssnfūhą. 1343 Ouirfy Are., N. W.

Ki Seui&an sekret

TAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI

PASKOLOS PIRKIMUI, 
AR PERTAISYMUI

IKI $10 000.00

STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498 
r Ave. Cleveland 3, Ohio


